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Aspects of success in mathematics 

– Important aspects to promote students interest in mathematics. 
 
Abstract 
Students who find mathematics difficult and complicated can lose their confidence in their 

abilities after the first years of school to cope with mathematical tasks and gradually give up 

all efforts to learn mathematics. This systematic literature study aims to shed light on the 

teacher's role in developing students' interest in mathematics. The goal is to point out 

important aspects that can strengthen the teacher's teaching to arouse and create a positive 

interest in the students in their teaching. The result is research on different perceptions from 

different continents in the world about essential aspects that teachers can work from to 

promote students' interest in the mathematical subject. The most central aspect focuses on the 

importance of the teacher's knowledge of the students. Half of the articles that form the basis 

of this study also shed light on the importance of the current mathematics classroom. Finally, 

there are themes about communication and creating self-confidence through feedback. 

  

 
Keywords: Mathematics, teaching methods, student interest, elementary school.  
 
 
Abstrakt  
Elever som upplever matematik svårt och komplicerat kan förlora sin tilltro till sina egna 

förmågor redan efter de första åren i skolan för att klara av matematiska uppgifter och ger 

efter hand upp alla ansträngningar att lära sig matematik. Syftet med denna systematiska 

litteraturstudie är att belysa lärarens roll i arbetet med att utveckla elevernas intresse för 

matematik. Målet är att peka på viktiga aspekter som kan stärka lärarens undervisning för att 

väcka och utveckla ett positivt intresse hos eleverna i sin undervisning. I resultatet 

framkommer det forskning om olika uppfattningar, från olika kontinenter i världen om viktiga 

aspekter som läraren kan arbeta utifrån för att främja elevernas intresse för det matematiska 

ämnet. Den mest centrala aspekten fokuserar på betydelsen av lärarens kännedom om 

eleverna. Hälften av artiklarna som utgör grunden för denna studie belyser även vikten av det 

aktuella matematikklassrummet. Avslutningsvis finns teman om kommunikation och skapa 

självförtroende genom feedback.  

 
Nyckelord: Matematik, undervisningsmetoder, elevers intresse, grundskolan.  
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Inledning 
Skolverket (2011) skriver att undervisningen för matematik i grundskolan ska resultera i att 

eleverna utvecklar kunskaper om matematik och matematikens användning i vardagen som en 

form av medborgerlig matematisk bildning. Undervisningen ska också bidra till att eleverna 

utvecklar ett intresse för innehållet i matematik. Enligt Ahlberg (2001) är det dock ganska 

vanligt att elever i skolan arbetar med sådant som de inte har särskilt intresse för. En 

betydelsefull del av lärarens arbete är därför att utforma undervisningen så att eleverna 

uppfattar mening och sammanhang, samt får tillfälle att utnyttja sin kreativitet och nyfikenhet. 

Häggblom (2013) skriver att vissa elever visar ett stort engagemang och intresse för 

skolarbetet, de blir fångade av innehållet, inspireras av nya uppgifter och upplever utmaningar 

som stimulerande och spännande. Andra elever hamnar emellertid i svårigheter och förlorar 

intresset för matematik. Ahlberg (2001) skriver att grundorsaken kan bero på att matematik är 

ett ämne med hög status i skolan och eleverna har oftast inställningen att det är ett viktigt och 

roligt ämne. Det är viktigt att lyckas i matematik och när man inte gör det kan elever få avsky 

och minska intresset för matematik. Vidare skriver författaren att vissa elever förlorar redan 

efter de första åren i skolan tilltron till sin egen förmåga att klara av matematiska uppgifter 

och ger efter hand upp alla ansträngningar att lära sig. Vidare skriver Ashnagar (2005) att det 

kan bero på att eleverna inte kan koppla ämnet matematik med verkligheten.  

 

Högström et al. (2006) skriver för att eleverna ska överbrygga dessa svårigheter kan det vara 

praktiskt för läraren att använda sig av olika aspekter i sin undervisning. Med begreppet 

aspekt menar studien aspekter som läraren kan påverka i sin undervisning för att underlätta 

elevernas matematikinlärning, till exempel hur läraren kan använda sin kunskap om sina 

elever. Forskning pekar på att det finns olika viktiga aspekter att ta hänsyn till för att utveckla 

elevernas intresse för matematik (Högström et al., 2006). Det gäller att förstå hur en 

matematiklärare kan skapa goda förutsättningar för att eleverna ska utveckla ett intresse för 

ämnet. Det gäller även att ta hänsyn till att skolmatematik uppstår i mötet mellan lärare, 

elever och sammanhanget (klassrummet) och att detta är möjligt med hjälp av 

kommunikation. Vidare skriver författarna att läraren behöver ta hänsyn till elevernas 

självförtroende, då dessa inverkan spelar en stor roll på positiva och aktiva inställningar som 

gynnar elevernas progression och intresse för matematikämnet. Denna studie ska därför lyfta 

fram och fördjupa sig om vilka viktiga aspekter det finns för att främja elevernas intresse för 

matematik i åldrarna 6−12 år.  
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Syfte och frågeställning 
Syftet med denna systematiska litteraturstudie är att belysa lärarens roll i arbetet med att 

utveckla elevernas intresse för matematik. Målet är att peka på viktiga aspekter som kan 

stärka lärarens undervisning för att väcka och utveckla ett positivt intresse hos eleverna i sin 

undervisning.  

Frågeställning: Vad är viktiga aspekter av lärarens roll i att främja elevernas intresse för 

matematik? 
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Teoretisk bakgrund 
I följande avsnitt beskrivs en definition av intresse som har ett nära samband med begreppen 

motivation och attityd. Sedan redogörs olika teman som kan utveckla elevernas intresse för 

matematikämnet. Dessa viktiga teman kommer att vara en väsentlig del av studien där 

perspektiven även utgör verktygen i studiens analys och resultatdel.  

 

Definition av begreppet intresse 
Södersten och Bergman (2004) definierar begreppet intresse som ett nära samband med 

begreppen motivation och attityd. Elever som är intresserad av ett ämne har också motivation 

för att skapa en positiv attityd för matematikämnet. Elevernas känslomässiga inställning till 

matematik har stor betydelse för hur de lär sig och använder sina kunskaper. Undervisning 

som inte är anpassad till elevernas behov, känslor och intressen kan påverka deras framtida 

studier för ämnet. Åberg (2007) skriver att enligt intresseprincipen leder intresse till framgång 

eftersom elever som är intresserad av ett ämne kommer att lyckas i sitt lärande och som 

pedagog behöver vi fundera över hur vi kan väcka, utveckla och bibehålla elevernas intresse.  

 

Begreppet motivation 

Muhrman och Samuelsson (2018) förklarar att matematikundervisningen ska kopplas till 

elevernas intresse för att skapa motivation, då elever som är intresserad av ett ämne känner 

motivation för att fortsätta arbeta. Vidare skriver författarna att motivation är en drivkraft i 

förhållande till ett mål som får människan att göra något. Muhrman och Samuelsson (2018) 

förklarar att det finns inre och yttre motivation. Inre motivationsfaktorer handlar om att kunna 

påverka sin egen situation att ha ett intresse och att uppleva att uppgiften eller ämnet är 

meningsfullt. Yttremotivationsfaktorer innebär de mål som man vill uppnå och som regleras 

utifrån exempel belöningar, beröm, betyg och provresultat.  

 

Begreppet attityd 

Keidser Flygare (2020) skriver att attityder har en stor betydelse för hur eleverna förhåller sig 

till ämnet och en positiv attityd påverkar genom att bidra med ett ökat intresse för ämnet. 

Vidare skriver författaren att attityder är en personlig upplevelse av ett objekt eller ämne som 

byggts upp av denna elevs erfarenheter. Med detta menas att attityder har sitt ursprung i 

elevens egen självuppfattning, alltså hur eleven uppfattar sig själv och sina kunskaper inom 

matematik. Keidser Flygare (2020) skriver att självuppfattning innebär att eleven har 
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accepterat sig själv där den både kan se bra och dåliga sidor hos sig själv. Detta är grunden i 

en elevs attitydskapande eftersom attityden för matematik är oerhört prestationsberoende som 

resulterar i att det är viktigt att eleven accepterar både sina bra och dåliga egenskaper hos sig 

själv. 

 

Lärarens beredskap 
Ett annat viktigt tema för att utveckla elevernas intresse för matematik är lärarens beredskap. 

Muhrman och Samuelsson (2018) skriver att matematikläraren är nyckelpersonen för 

elevernas lärande i matematik. Läraren behöver ha goda ämneskunskaper för att eleverna ska 

få möjligheten att utveckla breda och djupa matematikkunskaper. Vidare skriver författarna 

att lärarens inställning till matematik har visat starka resultat på att vara en viktig 

motivationsfaktor. En lärare som kan göra matematikämnet intressant och engagera eleverna 

kan öka deras motivation för matematik. Val av uppgifter och arbetssätt är viktiga faktorer för 

att kunna motivera eleverna. Lärarens höga och positiva förväntningar på eleverna har visat 

sig vara en betydande motivationsfaktor eftersom eleverna presterar bättre. Muhrman och 

Samuelsson (2018) skriver att läraren ska ge positiv feedback när det går bra men även vid 

svårigheter för att lyfta arbetet framåt. Positiv återkoppling stärker och lyfter elevernas 

självförtroende som också främjar motivationen att fortsätta arbeta. 

 

Begreppet kommunikation i form av ett sociokulturellt perspektiv 

Wahlström (2019) förklarar att kommunikation tar form i sociala praktiker och har en 

betydelsefull påverkan för att främja elevernas intresse för matematik. Med hjälp av språklig 

kommunikation medieras föreställningar och meningar om den yttre världen. Människan är 

meningsskapande och kan via begrepp utveckla olika föreställningar på olika kvalitativa 

nivåer om ett visst fenomen. Genom kommunikation har människan möjlighet att dela 

erfarenheter med andra.  

 

Ahlberg (2001) påstår att inom det sociokulturella perspektivet ses samspel och interaktion 

mellan människor som avgörande för begreppsutvecklingen och kommunikationens betydelse 

för tänkandets utveckling. Människor lär genom att de förstår och tolkar omvärlden på sätt 

som är funktionella i olika situationer. Den bärande idén är att människor som deltar i en 

social praktik förflyttar sina positioner från praktikens periferi till ett alltmer fullvärdigt 

deltagande i praktiken. Vidare skriver författaren att eleverna utvecklar förståelse av 
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matematiska begrepp i ett språkligt samspel med omvärlden. Eleverna får möjligheten att 

kommunicera och språkligt beskriva sina erfarenheter och det är en förutsättning för att kunna 

hantera matematik. Språk och kommunikation spelar därför en avgörande roll för lärandet i 

matematik. Ahlberg (2001) skriver att ett kommunikativt relationsteorietiskt perspektiv 

erbjuder möjligheten för lärare att studera kommunikation och relation på olika nivåer för att 

kunna möta eleverna som är i behov av stöd. Ett kommunikativt relationsteoretiskt perspektiv 

kan bidra till en kunskapsutveckling om skolans arbete för att möta alla elevers behov där 

utgångspunkten tas i samspelet mellan eleven och omgivningen. Det innebär att skapa 

kunskap om skilda kommunikationsprocesser som pågår i skolan och synliggöra variationen i 

skolors möte med elever i behov.  

 

Matematikklassrummet  
Öhman (2006) förklarar att en trygg och god miljö i matematikklassrummet påverkar 

elevernas intresse för matematik, då skolans klimat ska ha en pedagogisk grund och syfta till 

ett brett lärande inom många områden men för att det pedagogiska klimatet för lärandet ska 

vara tillfredställande behöver läraren ta tillvara på de känslomässiga förutsättningar och 

kvaliteter som är viktiga för barns lärande. Utan dessa riskerar lärandet att intellektualiseras 

och stör barnets utveckling. Detta grundar sig på att modern forskning om känslor visar att 

tänkande, intresse och motivation att lära sig samspelar i ett ständigt växelspel med känslor. 

Vidare skriver författaren att ett gott klimat för lärandet är nödvändigt eftersom barnens 

intresse för en aktivitet är en viktig ingrediens som leder till motivation för lärandet. För om 

pedagogen inte lyckas väcka intresse för det hon vill introducera lär sig barnen inget om detta. 

 

Självförtroende 

Ahlberg (2001) skriver att en förutsättning för att eleverna ska bli intresserade av matematik 

och upptäcka matematikens användbarhet är att de har tilltro till sin egen förmåga för att 

förstå och lära därefter ökas deras självförtroende för matematik. Vidare skriver författaren att 

Mathematics anxiety (Hembree, 1990) är ett begrepp som behandlar känslor och attityder till 

användningen av matematik. Forskningen visar att motivation, intresse, självförtroende, 

villighet att ta risker, tolerans för osäkerhet och förmåga att inte ge upp påverkar 

prestationerna i matematik. Ahlberg (2001) skriver att i det dagliga livet samspelar känslor 

och förnuft och ibland tar känslorna över och dominerar vårt sätt att uppfatta oss själva i olika 

fenomen i omvärlden. Det händer i matematikundervisningen att en elev påverkas av känslor 
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och sinnesstämningar i sådan utsträckning att det styr elevens tänkande och agerande som ett 

resultat av det bristande självförtroendet. Dessa känslor skapar oftast oro som leder till 

blockering och det leder till att eleven inte klarar av att lösa matematiska uppgifter. Vidare 

skriver författaren att elever som har utvecklat känslomässiga blockeringar utgör en stor del 

av den grupp elever som har problem med matematiken. Eleverna uppfattar sig själva som 

dumma och annorlunda jämfört med sina klasskamrater och hamnar i svårigheter därmed blir 

självförtroendet alltmer sämre. 

 

Metod 
Systematisk litteraturstudie 

Denna studie är en systematisk litteraturstudie som följer undersökningens villkor enligt 

Eriksson Barajas, Forsberg och Wengström (2013). En systematisk litteraturstudie strävar 

efter att identifiera all tillgänglig evidens som är relevant för ett givet tema gentemot en 

allmän litteraturstudie som beskriver och analyserar valda studier. Det görs val av 

undersökningens design och tas ställning till urvalsmetoder, datainsamlingsmetoder, 

genomförandet av datainsamling och analysmetoder. Här görs också etiska överväganden.  

 

Metod för datainsamling 

Frågeställningen handlar om pedagogik (undervisningsmetoder) och psykologi (elevernas 

intresse) därför valdes ERIC (Ebesco) /Educational Resources Information Center som 

databas. ERIC (Ebsco) är en bred databas som täcker helheten av frågeställningen (Eriksson 

Barajas, Forsberg och Wengström, 2013). Sökningen startades med att använda ämnesord 

från Thesaurus (ordlista). Thesaurus finns inlagd i databaser och för varje ämnesord finns 

underrubriker som bildar ett söktträd. I sökningen användes booleska operatorer (AND, OR). 

Operatorn AND användes för att begränsa en sökning och för att ge ett smalare resultat. 

Operatorn OR utvidgar en sökning och ger ett bredare resultat (Eriksson Barajas, Forsberg 

och Wengström, 2013).  

 

Det bildades fyra grupper av sökord en som fokuserar på undervisningsmetoder en som 

fokuserar på begreppet ”utveckling” för att ge en starkare grund att utgå ifrån för att stärka 

tredje söksträngen som fokuserar på elevernas intresse i matematik och slutligen fokus på 

förskoleklassen och årskurserna 1−6. Studien är gjord på internationell forskning och 

sökorden översattes till engelska. Syftet med att dela in forskningsfrågan i olika block var för 
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att kunna förhålla sig inom ämnet. Avgränsningar som användes till denna studie var att 

texterna skulle vara Peer reviewed för att styrka datainsamlingens reliabilitet, skrivna på 

engelska och vara publicerade mellan åren 2015-2020. Det var även viktigt för studien att 

artiklarna var Academic journals och Linked full Text (Eriksson Barajas, Forsberg och 

Wengström, 2013).  

 

De söksträngerna som användes i början av studien var i fyra block. Block ett blev: 

“Mathematics teaching” OR “Mathematics Methods” OR “Mathematics Process”. Block två 

blev: “Improve” OR “Develop” OR “Grow”. Block tre blev:  “Student Interest” OR 

“Absorbing” OR “Engagement”. Block fyra blev: “Elementary School” OR “Primary 

School”. De fyra blocken sammanfogades sedan med AND. Sökningen gav 1,121 träffar på 

ERIC (se bilaga 1). Dessa breda träffar ändrades genom att tas bort och ändra vissa sökord. 

Sökorden ”Absorbing” ändrades till motivation för att det gav en tydligare och klarare bild av 

sökningen enligt forskningsfrågan. ”Absorbing” är ett fast fenomen medan motivation gav 

forskningsfrågan korrekt riktning att utgå ifrån. Sökordet ”grow” togs bort eftersom det 

upplevdes att sökordet inte gav någon nytta för forskningsfrågan. 

 

Nytt avgränsningsområde lades till (Subject: elementary education, elementary school 

mathematics, elementary school student). Detta bidrog med begräsning inom ett visst område 

i sökprocessen. Andra söksträngens resultat av block blev: “Mathematics teaching” OR 

“Mathematics Methods” OR “Mathematics Process”. Block två blev: “Improve” OR 

“Develop”. Block tre blev: “Student Interest” OR “Engagement”. Block fyra blev: 

“Elementary School” OR “Primary School”. Sökningen gav 155 träffar på ERIC (se bilaga 1) 

och de fyra blocken sammanfogades med AND.   

 

Manuellt urval 
I den manuella urvalsprocessen skapades inkluderingskriterier och exkluderingskriterier för 

att bestämma vilka artiklar som var relevanta för forskningsfrågan (Eriksson Barajas, 

Forsberg och Wengström, 2013).  

Dessa kriterier var:  

• Studien ska handla om matematikämnet.  

• Artikeln ska hålla någon form av undervisningsmetod för att utveckla elevernas 

intresse.  
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• Ursvalsgrupp- artiklarna ska beröra elever i åldrarna 6−12 år.  

• Exkludera artiklar som handlar om digitala verktyg och spel (då studien fokuserar på 

konkreta verktyg av undervisningsmetoder).  

• Exkludera artiklar som handlar om specifika elevgrupper (elever med olika NPF 

diagnoser och elever som är extra-begåvade).  

• Exkludera artiklar som endast handlar om ett specifikt kön (då inriktning av kön inte 

säger något om hur läraren ska utveckla elevernas intresse för matematik).  

I den första urvalsprocessen lästes artikelns titel som blev föremål för fortsatt granskning.  

Första urvalet underlättades eftersom studien följde ovanstående inkluderingskriterier som 

varje rubrik behövde behandla. Efter det första urvalet av rubrik läsning återstod 38 av 155 

artiklar (se bilaga 1). I den andra urvalsprocessen lästes artikelns sammanfattning (abstrakt). 

Under läsning av abstrakt framkom det att vissa artiklar inte beskrev sin aktivitet och detta 

berörde inte studiens syfte och valdes automatiskt bort. Efter läsning av abstrakt återstod 11 

artiklar (se bilaga 1). Det blev en mer ingående läsning och dessa artiklar användes för fortsatt 

analysering.  

 

Analysmetod 

I denna studie användes en kvalitativ innehållsanalys som analysmetod. Enligt Eriksson 

Barajas, Forsberg och Wengström (2013) är kvalitativa forskningsmetoder en gemensam 

beteckning på sådana metoder som syftar till att beskriva eller tolka fenomen och dess 

egenskaper så noggrant som möjligt. Som forskare möjliggörs det att utveckla teorier eller 

begrepp för att förstå sociala fenomen i sin naturliga miljö. Fejes och Thornberg (2013) 

definierar kvalitativ forskning som den process där forskaren systematiskt undersöker och 

arrangerar sitt datamaterial för att komma fram till ett resultat. Studien arbetar effektivt med 

dess data genom att organisera, bryta ner dem till hanterbara enheter, koda, göra synteser av 

dem och söka mönster.  

 

Analysarbetet påbörjades med att läsa alla 11 artiklar mer ingående i full text. Artiklarna 

placerades i en tabell (se bilaga 2) där en sammanfattning av varje artikel presenterar dess 

syfte, resultat och metod. Tabellen användes för att sammanfatta artiklarna för att börja koda 

och göra en kategorisering. Kodningen påbörjades efter artiklarnas resultat för att samla data 

och finna gemensamma mönster och samband. Fejes och Thornberg (2013) skriver att 

kodning är den process genom att försöka ta reda på vad data handlar om och successivt 
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utveckla kategorier och begrepp. Vidare skriver författarna att öppen kodning är datamaterial 

som samlats in och läses igenom noggrant. Inställningen var att ställa öppna frågor till 

studiens data och att låta materialet tala för sig själv genom att ta reda på vad som var viktigt i 

artikeln. Varje incident undersöktes genom att markera (stryka under) ett större textavsnitt 

och ge den en kod. Varje kod markerades med en färg och kodord (se bilaga 2). Dessa koder 

kategoriserades efter samband och mönster som utvecklades till kategorier. Varje kod skapade 

en definition av kategorin. Dessa kategorier skapades för att kunna besvara studien syfte som 

är kopplat till forskningsfrågan.  

 

I nästa avsnitt ska resultat och analys redovisas i en mer fördjupad beskrivning och 

information av artiklarna. Sedan redovisas de olika kategorierna för hur de kan utveckla 

elevernas intresse för matematik.  

 

Reliabilitet, validitet och etiska överväganden 
Reliabilitet 
Eriksson Barajas, Forsberg och Wengström (2013) skriver att reliabilitet kan definieras som 

mätmetodens förmåga att vid upprepad mätning av ett konstant fenomen ge samma mätvärde. 

Vidare skriver författarna att låg reliabilitet betyder att mätproceduren lätt kan påverkas av 

felaktiga oklarheter i frågeformulering. Denna studie har stärkt sin reliabilitet genom att 

sökprocessen är noggrant redovisad. Specifika sökord har tagits bort vid första sökprocessen 

eftersom sökningen gav irrelevanta resultat med mycket bred och inkorrekt data. Detta har 

redovisats och andra sökprocessen fick avgränsas ytterligare inom ett visst område (subject) 

för att få relevant forskning som möjligt inom studiens område. Sökord som motivation lades 

till för att få ett bredare sökresultat. Inkluderingskriterierna och det manuella urvalet är tydligt 

redovisad och innebär att litteraturstudien kan visa samma resultat om en annan person 

genomför sökningen. 

 

Validitet  
Eriksson Barajas, Forsberg och Wengström (2013) skriver att med validitet avses ett 

instruments förmåga att mäta det som är avsett att mätas. Vidare skriver författarna att 

validitet innebär frånvaro av systematiska mätfel. Den enklaste formen av validitet är att 

bedöma om mätinstrumentet verkar ha ett rimligt innehåll. Valet av sökord har stärkt 

validiteten i studien genom att enbart specificera mig om elevernas intresse för matematik i 



13 
 

grundskolan med hjälp av specifika sökord exempelvis ”mathematics teaching, mathematics 

methods, student interest och elementary School”. Detta bidrog med att artiklarna enbart 

handlade om matematik i grundskolan. I analyseringen har det också ständigt diskuterats 

mellan de inblandade artiklar dess metod, teori och resultat och redovisats sanningsenligt. 

Etik 
Eriksson Barajas, Forsberg och Wengström (2013) skriver att innan arbetet med att göra en 

systematisk litteraturstudie inleds bör etiska övervägande göras samt vid urval och 

presentation av resultat. Denna systematiska litteraturstudie är baserad på andras forskares 

studier där forskarna har tagit hänsyn till de fyra grundprinciperna och ett viktigt 

inkluderingskriterium i detta fall var peer reviewed. Vidare skriver författarna att det är viktigt 

att redovisa alla artiklar som har ingått i litteraturstudien även fast det inte stödjer studiens 

hypotes. Denna studie har inkluderat alla studiers resultat som var inriktad på att utveckla 

elevernas intresse för matematik. Söksträngen består av ämnesord som innebär att 

söksträngen i denna studie är bred så att mycket forskning i fältet inkluderades. Studien har 

också refererats på ett korrekt och med etiskt förhållningssätt. 

Resultat och analys 
I följande avsnitt redovisas en övergripande kartläggning av de vetenskapliga artiklarna.  

Sedan presenteras de olika kategorierna i syfte för att besvara forskningsfrågan.   

Övergripande kartläggning 

De artiklar som har valts ut och analyserats kommer majoriteten (49 %) från länder i Europa. 

En artikel kommer från Sydamerika och utgör 10 %. Kvarstående länder av artiklarna 

kommer från Nordamerika (29 %) och Asien (12 %). Resultat i cirkeldiagrammet är en 

sammanställning av studiernas huvudkategorier.  

 
Figur 1. Sammanställning av huvudkategorierna. 

 

19%

48%

24%

9%

Artiklarnas tema:

Skapa självförtroende Lärarens beredskap Matematikklassrummet Kommunikation
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Figur 1 visar att lärarens beredskap nämndes mest i forskningen. Cirka 48 % har nämnt 

lärarens beredskap i studierna. Dessa studier har sitt ursprung från Nordamerika och använde 

sig av ”mixade metoder” som innebär inslag av kvalitativa och kvantitativa studier.  

Det matematiska klassrummet kommer på andra plats där 24 % av artiklarna har nämnt 

matematikklassrummet i sina studier. Dessa studier har sitt ursprung från Asien och Europa 

och använde sig av kvalitativa och kvantitativa metoder. Slutligen har vi elevernas 

självförtroende som är 19 % och kommunikation 9 %. Studierna har sitt ursprung från 

Europa, Nordamerika och Asien. Studierna använde sig av kvalitativa metoder och en PISA-

undersökning genomfördes. Avslutningsvis ska artiklar från dessa kontinenter representera 

kategorierna i analyseringen.  

 

Studien fick fram fyra olika huvudkategorier och nio underkategorier. Huvudkategorierna har 

nämnts tidigare som lärarens beredskap, kommunikation, matematikklassrummet och skapa 

självförtroende. Huvudkategorierna besvarar inte forskningsfrågan utan dem är till för att 

organisera resultatet och att det är i första hand underkategorierna som blir studiens 

huvudsakliga svar på forskningsfrågan. Underkategorierna fastställdes utifrån de aspekter som 

lyfts i studiernas urval för att främja elevernas intresse för matematik.  

 

Tabell 1. Studiens tema 

Huvudkategori Underkategori  
Lärarens beredskap • Kännedom om att bemöta känslomässiga 

blockeringar. 

• Kännedom om elevernas förförståelse. 

• Kännedom om elevernas individuella 

progression.   

 

Kommunikation • Ge elever utrymme i diskussioner. 

 

Matematikklassrummet 
• Uppmuntra användandet av kulturella 

artefakter.  

• Bejaka elevers känslor inför ämnet. 

 • Sätta realistiska mål.  
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Analys och illustration 
Lärarens beredskap 
Artiklarna som föll till denna huvudkategori lärarens beredskap fokuserar på att läraren ska ha 

särskild beredskap om sina elever för att utveckla elevernas intresse för matematik. Det finns 

åtta olika artiklar som berör vikten av lärarens beredskap i studiernas resultat och på det 

ämnet avhandlar tre artiklar att läraren ska känna till elevers känslomässiga blockeringar för 

att kunna bemöta dem.  

 

Devine et al. (2018) har gjort en studie i syfte för att ta reda på olika metoder för att lärarna 

ska bemöta och behandla känslomässiga blockeringar i matematik. En kvantitativ studie 

utfördes i England för att göra en jämförelse med att skolbetyget som ges där inte är likvärdigt 

till amerikanska skolbetyget och eleverna upplevde starka orättvisor som skapade negativa 

känslor för matematikämnet. Undersökningen bestod att 756 elever svarade på ett 

frågeformulär där eleverna fick svara på frågor om hur de upplevde skolans betygsättning. 

Eleverna som svarade på enkäten var i åldrarna 6−12 år och därför inkluderade den enklare 

svarsalternativ i form av ledsna och glada uttryckssymboler. Ett av de viktigaste resultaten 

som forskarna kom fram till var att elever som upplevde att det förväntades en hög prestation 

i matematikämnet drabbades av ångest. Detta skapade känslomässiga blockeringar för 

matematikämnet och det var därför viktigt för läraren att identifiera och ta hänsyn till elevers 

olika förmågor och kunskapsnivåer så att de istället upplevde trygghet. Detta kan i sin tur leda 

till en intresseökning hos eleverna. Huang och Lin (2015) förklarar att deras syfte med studien 

är att läraren ska värdera elevers attityder till matematikämnet och på så sätt får läraren 

möjligheten att bemöta och bearbeta känslomässiga blockeringar i matematik. 

Undersökningen utfördes genom en kvantitativanalys där forskarna mätte elevers attityder 

med hjälp av en enkätundersökning som bestod av slutna frågor. De slutna frågorna fick 

eleverna att fundera och tänka på om de ansåg att de har tillräckligt med goda kunskaper för 

att lyckas i matematik. Elevernas svarsalternativ sammanställdes med hjälp av en kalkylator 

som beräknade studiens resultat. Ett av de viktigaste resultaten som forskarna kom fram till 

var elever som ansåg att de hade goda kunskaper för att lyckas i matematik hade större chans 

Skapa självförtroende genom feedback • Ge kontinuerlig feedback.  

• Använda formell feedback genom betyg. 
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att utveckla sitt intresse för matematikämnet. Medan elever som ansåg att de hade mindre 

goda kunskaper också hade mindre möjligheter för att öka sitt intresse för ämnet. Det 

framkom i studien att läraren ska ta del av elevers attityder för att bemöta känslomässiga 

blockeringar i matematik och lärarens engagemang hade en avgörande roll för 

intresseökningen hos eleverna. Då eleverna lär sig mer effektivt när de är intresserade av ett 

ämne och intresse är viktigt för ett framgångsrikt lärande. En annan studie som behandlar 

elevers känslomässiga blockeringar i matematematik är gjord av Turner et al. (2016) som 

förklarar att deras syfte med studien är att studera vilka strategier lärarna kan använda sig av 

för att behandla känslomässiga blockeringar i matematik. I undersökningen deltog 59 

deltagare där forskarna observerade lärarna under ett lektionssammanhang. Forskarna 

observerade vilka strategier och arbetssätt läraren använde sig av för att motverka negativa 

känslor i matematikundervisningen. Resultatet visade att relationen till eleven, hur läraren 

valde att bygga en starkare relation till den specifika eleven har en stor påverkan på hur 

läraren kan bemöta elevens känslomässiga blockeringar för matematikämnet. När läraren 

skapar en starkare relation till eleven så underlättas det för läraren att använda mer korrekta 

val av uppgifter och arbetssätt och då utvecklas elevernas intresse för matematik.  

 

En annan viktig aspekt av lärarens beredskap avhandlade två artiklar om att läraren ska ha 

kännedom om elevernas förförståelse för att utveckla intresset för matematik. Clarke et al. 

(2017) förklarar att deras syfte med studien är att ge lärarna effektiva instruktioner för att 

kunna utveckla elevernas intresse för matematik från förskolan till och med årskurs ett.  

I undersökningen deltog 41 deltagare där forskarna fick analysera om deras forskning gav en 

förbättring av arbetssätt som lärarna kan använda sig av i sin undervisning. Resultatet visade 

att det är viktigt att läraren har en förförståelse för elevernas kunskaper och färdigheter och 

anpassar sin undervisning utifrån det. Uppvärmningsövningar kan vara ett knep för att 

synliggöra elevernas tidigare erfarenheter och kunskaper där lektionen börjar genom att låta 

eleverna skapa samband mellan befintliga kunskaper och ett nytt innehåll och material. 

Uppvärmningsövningar bidrar med att läraren förebygger svårigheter genom att undervisa 

enklare undervisningsexempel för att sedan långsamt övergå till svårare 

undervisningsexempel som involverar ett enkelt tilläggsproblem så att eleverna får 

möjligheten att svara korrekt. Genom att svara rätt på uppgifterna eller frågorna så utvecklas 

elevernas intresse för matematik. Bunck et al. (2017) stödjer påståendet genom att läraren kan 

finjustera sin undervisning på ett lämpligt sätt genom att ta till sig elevernas förförståelse. 

Detta bidrar till att läraren kan förstärka barnets starka förmågor och förhindra ytterligare 
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svårigheter i matematik. Vidare skriver författarna att när läraren tar hänsyn och anpassar 

undervisningen efter elevernas förförståelse så ökar deras intresse successivt, vilket i sig kan 

leda till att eleverna blir mer aktiva och motiverade att fortsätta arbeta. 

 

Slutligen en annan viktig aspekt av lärarens beredskap avhandlande tre artiklar om att läraren 

ska ha kännedom om elevernas individuella progression så att intresset utvecklas för 

matematik. Alkharusi (2020) har gjort en studie i syfte för att undersöka hur eleven lär sig 

själv för att utveckla sitt intresse för matematikämnet. I undersökningen deltog 238 elever 

från grundskolan där forskarna undersökte elevernas inre och yttremotivation. Forskarna 

ifrågasatte elevernas egna tvivel och tillit för att analysera deras motivation för sitt lärande. 

Ett av de viktigaste resultaten som forskarna kom fram till var elever som kan övervaka, 

kontrollera och styra sitt eget lärande tenderar att vara mer motiverade att lära sig själv och 

uppfattar matematikämnet som mer värdefullt. Dessa positiva personliga övertygelse bidrar 

till att eleverna är mer säkra på sin förmåga att lära sig och blir mer ansvariga för sitt lärande. 

Eleverna tenderar att öka sitt intresse för matematikämnet när de skapar positiva övertygelse 

om sig själva. Park et al. (2016) instämmer med att ett av deras resultat visade att elever 

tenderar att prestera bättre när läraren uppmuntrar deras deltagande i inlärningsprocessen. 

Ahmed (2019) stödjer också påståendet genom att förklara att positiv feedback från läraren 

tenderar att motivera eleverna att fortsätta ta eget ansvar för sitt lärande. Eleverna skapar 

nyfikenhet som i sin tur leder till att de utvecklar individuella progressioner och därmed 

utvecklas intresset för matematikämnet.  

 

Kommunikation 

De artiklar som används i denna huvudkategori kommunikation har studerat innebörden av att 

läraren ska ge elever utrymme i diskussioner för att utveckla sitt intresse för matematikämnet. 

Artiklarnas innehåll visar att eleverna utvecklar sina intressen i relation till vad andra 

uttrycker är intressant, exempelvis kompisarnas intressen och åsikter. King et al. (2018) 

förklarar att deras syfte med studien är att eleverna ska få möjlighet att vidareutveckla sina 

egna tankar genom att ta del av andras tankar. Undersökningen utfördes genom en 

kvalitativanalys där forskarna observerade tre olika lektionstillfälle för att se hur eleverna 

utvecklade varandras tankar när de fick utrymme för att diskutera olika matematiska 

uppgifter. Resultatet visade att kommunikation var en viktig del i arbetsprocessen när 

eleverna arbetade tillsammans eftersom de kommunicerade under arbetsprocessen och fick 



18 
 

möjligheten att ta del av varandras erfarenheter, kunskaper och tankeprocesser. Detta bidrog 

till att eleverna fick möjligheten att resonera, reflektera och eventuellt revidera sina egna inre 

arbetsprocesser. Detta resulterade i att eleverna utvecklade sina egna matematiska färdigheter, 

kunskaper och förståelse på en djupare nivå som skapade ett intresse för matematik. Firdaus 

et al. (2017) instämmer med att elever utvecklar sitt intresse i relation till vad andra uttrycker 

är intressant när de får möjligheten att ta del av varandras erfarenheter, kunskaper och 

tankeprocesser.  

 

Matematikklassrummet 
Artiklarna som tillhör denna huvudkategori matematikklassrummet har fokuserat på att 

läraren ska uppmuntra eleverna för användandet av kulturella artefakter och bejaka elevernas 

känslor för matematikämnet för att de ska utveckla sitt intresse. Två artiklar fokuserar att 

uppmuntra användandet av kulturella artefakter genom att ha tillgång till matematiska 

artefakter i klassrummet för att skapa en positiv känsla. Park et al. (2016) förklarar att deras 

syfte med studie är att hitta matematiska undervisningsmetoder som är kopplat till elevernas 

motivation. Forskarna undersökte lärarnas roll för elevernas lärande och detta pågick under 

sex månader av studier från elever i första och andra klass. Undersökningen utfördes med 

hjälp av ett frågeformulär och data samlades in från ett etniskt och socioekonomiskt varierat 

urval av studenter i en stor tätort. Ett av de viktigaste resultaten som forskarna kom fram till 

var att klassrumklimatet är en viktig del av undervisningen för att eleverna ska kunna 

tillgodoses med lämpliga strategier i relation till att bemöta negativa känslomässiga reaktioner 

av matematiken. Det ska finnas tillräckligt med material, såsom miniräknare, linjaler och 

liknande, till hands för att underlätta och utveckla elevernas intresse för matematik. Devine et 

al. (2018) stödjer påståendet genom att förklara att hur ett klassrum är strukturerat kan 

påverka elevernas motivation för matematik. Med detta menar författarna att läraren ska se till 

att eleverna får tillgång till kulturella artefakter men också uppmuntra eleverna till att använda 

dem. Eleverna ska få möjligheten att skapa nyfikenhet och inspiration, vilket i sig leder till 

intresseökning.  

 

En annan viktig aspekt av matematikklassrummet avhandlas i två artiklar om att läraren ska 

bejaka elevernas känslor för matematikämnet genom att skapa ett förtroende mellan lärare-

elev. Syftet med Weidinger et al. (2017) studie är att undersöka elevernas motivation så tidigt 

som i grundskolan. Undersökningen utfördes i södra Tyskland där elva tyska grundskolor 
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deltog i studien. Studien påbörjades i juli 2009 och pågick under fyra månader av studier. 

Studien ägde rum under vanliga matematiklektioner (45 min) där eleverna fick svara på ett 

frågeformulär. Resultatet visade att inlärningsmiljöer främjar en positiv inställning för 

matematikämnet och bidrar med en ökad motivation och således ett ökat intresse. Läraren 

behöver skapa ett förtroende hos eleverna för att skolmiljön ska vara ett ställe där de känner 

sig trygga så att de kan uttrycka sina åsikter, känslor och idéer. Huang och Lin (2015) stödjer 

påståendet genom att förklara att undervisningsmiljöer ska vara en plats där eleverna kan 

uttrycka åsikter, känslor och idéer och förändringar i skolmiljön bidrar till negativ utveckling 

hos eleven.  

 

Skapa självförtroende genom feedback 

De artiklar som utgör underlag för denna huvudkategori skapa självförtroende genom 

feedback har undersökt lärares feedback till eleverna som i sin tur stärker elevernas 

självförtroende. Vidare bidrar detta till en bra grund för utvecklandet av elevernas intresse för 

matematikämnet. I de fyra artiklarna som används i denna kategori lyfts tre olika aspekter på 

hur läraren kan tillämpa feedback på ett positivt sätt för att utveckla elevernas intresse. En av 

dessa artiklar behandlar att läraren ska sätta realistiska mål som en aspekt och syftet med 

Ahmed (2019) studie handlar att undersöka om elevernas självförtroende bidrar till 

motivation. Studien utfördes genom att jämföra resultaten i en PISA-undersökning, där 150 

skolor slumpmässigt valdes ut. Data samlades in med hjälp av ett frågeformulär och 

svarsvalen varierade från ett (riktigt mycket) till fem (inte mycket) för att ge så exakta svar 

som möjligt. Frågorna handlade om hur mycket eleverna gillade huvudräkning. Resultatet 

visade att läraren ska sätta realistiska och uppnåbara mål för eleverna, för att eleverna själva 

ska få möjlighet att kunna arbeta självständigt och ta eget ansvar för sitt lärande. Studiens 

resultat visade även att elever som upplever sig som kompetenta och har en tillit till sig själv 

och sina egna förmågor tenderar att vara mer benägna att utveckla lär-strategier som gör dem 

mer självgående, vilket också indikerar att det motsatta gäller för de elever som istället tvivlar 

på sina egna förmågor. Således är det av stor betydelse att lärare ger positiv och vägledande 

feedback för att stärka elevernas självförtroende, tilltro för sig själva och deras motivation så 

att de kan initiera och bibehålla ett självgående lärande.  

 

I Devine et al. (2018) och Huang och Lin (2015) artiklar behandlas det centrala innehållet om 

utvecklandet av elevernas självförtroende och tilltro för sina egna förmågor, vilket en 
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kontinuerlig feedback utgör en viktig bidragande för komponent. I relation till att elevernas 

tilltro på sig själv och sina förmågor ökar, så kan även elevernas intresse för matematiken öka 

då denna som tidigare nämnt står i samband med prestation. Det innebär alltså att desto 

starkare självförtroende eleverna utvecklar kan i sin tur leda till bättre prestationer som sedan 

kan resultera i ett ökat intresse för ämnet. Devine et al. (2018) belyser även att oroliga barn 

har möjligheten att förbättra sina matematiska prestationer om de kan bekämpa sina negativa 

känslor och får hjälp och stöttning genom arbetet med positiv formativ feedback från läraren. 

Huang och Lin (2015) stödjer påståendet genom att förklara att självförtroendet har en 

avgörande roll för elevernas inställning till det matematiska ämnet. Detta grundar sig i att 

elevernas inställning styrs av deras uppfattning om matematikens användbarhet i relation till 

deras egen tilltro för sina förmågor såväl som förtroendet för förmågan att kunna lära sig och 

utvecklas.  

 

Den sista artikeln behandla aspekten om att läraren ska använda formell feedback genom 

betyg. Weidinger et al. (2017) synliggör i sina resultat hur ett betyg kan påverka elevernas 

självförtroende, vilket vidare kan påverka elevernas motivation och intresse för ämnet. En 

elev som tilldelas ett bra betyg får en positiv återkoppling, vilket stärker dennes 

självförtroende och bidrar med en ökad motivation och intresse för matematiken. I konstrast 

till detta står de elever som får ett lägre betyg som då istället kan minska elevens motivation 

och intresse eller till och resultera i att de försvinner helt. Sambandet är att det lägre 

betygsresultatet innebär en negativ feedback som kan få elever att tvivla på sig själva och sina 

förmågor att utvecklas och lyckas inom ämnet. 

 

Diskussion och slutsatser 
I detta avsnitt beskrivs det en kort sammanfattning som är kopplad till studiens syfte och 

forskningsfråga. Vidare diskuteras studiens resultat utifrån den teoretiska bakgrunden samt 

redogör för analysen. Avslutningsvis diskuteras studiens metod, konsekvenser och möjlighet 

för fortsatta studier.  

 

Sammanfattning av huvudresultat 
Syftet med denna systematiska litteraturstudie är att belysa lärarens roll i arbetet med att 

utveckla elevernas intresse för matematik. Målet är att peka på viktiga aspekter som kan 

stärka lärarens undervisning för att väcka och utveckla ett positivt intresse hos eleverna i sin 
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undervisning. Vidare är tanken att forskningsfrågan ska besvara syftet med studien. Följande 

forskningsfråga är: Vad är viktiga aspekter av lärarens roll i att främja elevernas intresse för 

matematik? I resultatet framkommer det forskning om olika uppfattningar från olika 

kontinenter i världen om viktiga aspekter som lärare kan arbeta utifrån för att främja elevernas 

intresse för det matematiska ämnet. Den mest centrala aspekten fokuserar på betydelsen av 

lärarens kännedom om eleverna. Hälften av artiklarna som utgör grunden för denna studie 

belyser även vikten av det aktuella matematikklassrummet. Avslutningsvis finns teman om 

kommunikation och skapa självförtroende genom feedback.  

Resultatdiskussion 
Studiens centrala syfte grundar sig i att finna viktiga aspekter för att främja elevernas intresse 

för matematikämnet. Detta grundar sig på kännedomen om att det finns elever redan tidigt i 

sin utbildning börjar att tvivla på sina egna förmågor att kunna lösa matematiska uppgifter, 

och i värsta fall även ger upp helt då de inte tror sig besitta de förmågor som krävs för att 

kunna lära inom det matematiska ämnet. Baserat på detta avser denna studie med att bidra 

med synliggöra viktiga aspekter som lärare kan tillämpa i sitt vardagliga arbete för att skapa 

en positiv inverkan på elevernas vilja och lust att lära inom det matematiska ämnet, vilket 

även kan bidra med en ökad motivation och intresse hos eleverna. Naturligtvis finns det flera 

aspekter än de som presenteras i denna studie men studien ger läraren grundläggande viktiga 

aspekter som kan bidra till ökad förståelse för hur man som lärare kan möta barns svårigheter 

i matematik.  

 

Inom huvudkategori lärarens beredskap lyfts det fram tre olika viktiga aspekter för att 

utveckla elevernas intresse för matematik. Första aspekten som lyfts fram avhandlar att 

läraren ska ha kännedom om hur man kan bemöta känslomässiga blockeringar. Detta går i 

linje med Muhrman och Samuelsson (2018) som förklarar att lärarens beredskap har en 

avgörande roll i att bemöta känslomässiga blockeringar i matematik så att det sker en 

intresseökning. Läraren är nyckelpersonen för elevernas lärande och behöver ha goda 

ämneskunskaper för att eleverna ska få möjligheten att utveckla breda och djupa 

matematikkunskaper. Detta är möjligt med hjälp av lärarens val av uppgifter och arbetssätt. 

Devine et al. (2018) stödjer påståendet genom att exemplifiera i artikeln vilka val av uppgifter 

och arbetssätt läraren kan använda sig av i sin undervisning. Forskarna förklarar att läraren 

ska ta hänsyn till elevernas olika förmågor och kunskapsnivåer så att eleverna istället 

upplever trygghet för matematikämnet och på så vis kan känslomässiga blockeringar vidta. 



22 
 

Huang och Lin (2015) förklarar att läraren behöver vara engagerad för att ta del av elevernas 

attityder. Då positiva attityder har också enligt Keidser Flygare (2020) stora betydelse för hur 

eleverna förhåller sig till ämnet och det bidrar med ett ökat intresse för matematikämnet. 

Turner et al. (2016) ger ytterligare exemplar i artikeln om hur läraren kan bemöta 

känslomässiga blockeringar i matematik. De belyser lärarens relation till eleven, hur läraren 

väljer att bygga en starkare relation till den specifika eleven har en stor påverkan på hur 

läraren kan bemöta elevens känslomässiga blockeringar för matematikämnet. Läraren får 

möjligheten att använda sig av korrekta val av uppgifter och arbetssätt för att utveckla 

elevernas intresse för matematik.  

 

Den andra aspekten som lyfts fram avhandlar att läraren ska ha kännedom om elevernas 

förförståelse. Detta går i linje med Clarke et al. (2017) som förklarar att läraren ska ha 

förförståelse för elevernas kunskaper och färdigheter och anpassar sin undervisning utifrån 

det. Uppvärmningsövningar anses vara ett knep för att synliggöra elevernas tidigare 

erfarenheter och kunskaper. Då det bidrar till att läraren förebygger svårigheter genom att 

undervisa enklare undervisningsexempel för att sedan långsamt övergå till svårare 

undervisningsexempel som involverar ett enkelt tilläggsproblem så att eleverna får 

möjligheten att svara korrekt, på så sätt utvecklas elevernas intresse för matematik. Bunck et 

al. (2017) stödjer påståendet genom att läraren kan finjustera deras undervisning på ett 

lämpligt sätt genom att ta till sig elevernas förförståelse. Detta bidrar med att läraren kan 

förstärka barnets starka förmågor och förhindra ytterligare svårigheter i matematik. 

 

Slutligen den tredje aspekten som lyfts fram avhandlar att läraren ska ha kännedom om 

elevernas individuella progression. Detta går i linje med Alkharusi (2020) som förklarar att 

elever som kan övervaka, kontrollera och styra sitt eget lärande tenderar att vara mer 

motiverade att lära sig själv och uppfattar matematikämnet som mer värdefullt. Dessa positiva 

personliga övertygelse bidrar med att eleverna är mer säkra på sin förmåga att lära sig och blir 

mer ansvariga för sitt lärande. Eleverna tenderar att öka sitt intresse för matematikämnet när 

de skapar positiva övertygelse om sig själva. Ahmed (2019) förklarar att positiv feedback från 

läraren tenderar att motivera eleverna att fortsätta ta eget ansvar för sitt lärande. Eleverna 

skapar nyfikenhet som i sin tur leder till att de utvecklar individuella progressioner och 

därmed utvecklas intresset för matematikämnet. Muhrman och Samuelsson (2018) instämmer 

med att positiv feedback stärker och lyfter elevernas självförtroende som också främjar 

motivationen att fortsätta arbeta. 
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I huvudkategorin kommunikation lyfts det fram en aspekt som avser att utveckla och främja 

elevernas intresse för matematik. Aspekten utgår från att läraren ska ge elever utrymme i 

diskussioner. Detta går i linje med King et al. (2018) som förklarar att under arbetsprocessen 

får eleverna möjligheten att kommunicera och ta del av varandras erfarenheter, kunskaper och 

tankeprocesser som bidrar med att eleverna får möjligheten att resonera, reflektera och 

eventuellt revidera sina egna inre arbetsprocesser. Detta resulterar senare vid att eleverna 

utvecklar sina egna matematiska färdigheter, kunskaper och förståelse på en djupare nivå som 

skapar ett intresse för matematik. Wahlström (2019) stärker påståendet genom att förklara att 

kommunikation tar form i sociala praktiker och har en betydelsefull påverkan för att främja 

elevernas intresse för matematik. Då människan får möjligheten att dela erfarenheter med 

andra. Ahlberg (2001) instämmer med att eleverna utvecklar förståelse av matematiska 

begrepp i ett språkligt samspel med omvärlden. Eleverna får möjligheten att kommunicera 

och språkligt beskriva sina erfarenheter och det är en förutsättning för att kunna hantera 

matematik. Språk och kommunikation spelar därför en avgörande roll för lärandet i 

matematik, vilket leder till intresseökning.  

 

I huvudkategorin matematikklassrummet lyfts det fram två olika viktiga aspekter för att 

utveckla elevernas intresse för matematik. Första aspekten avhandlar att läraren ska 

uppmuntra användandet av kulturella artefakter. Detta går i linje med Park et al (2016) som 

förklarar att det ska finnas tillräckligt med material för att underlätta och utveckla elevernas 

intresse för matematik. Då klassrumklimatet är en viktig del av undervisningen för att 

eleverna ska kunna tillgodoses med lämpliga strategier i relation till att bemöta negativa 

känslomässiga reaktioner av matematiken. Det ska finnas tillräckligt med material, såsom 

miniräknare, linjaler och liknande, till hands för att underlätta och utveckla elevernas intresse 

för matematik. Devine et al. (2018) stödjer påståendet genom att förklara att läraren ska se till 

att eleverna får möjligheten att skapa nyfikenhet och inspiration för matematikämnet. Att 

eleverna får tillgång och blir uppmuntrade för att använda kulturella artefakter leder till 

intresseökning.  

 

Den andra aspekten som lyfts fram avhandlar att läraren ska bejaka elevers känslor inför 

ämnet. Detta går i linje med att Öhman (2006) lyfter fram att läraren ska ta tillvara på de 

känslomässiga förutsättningar och kvaliteter som är viktiga för barns lärande, utan dessa 

riskerar lärandet att intellektualiseras och stör barnets utveckling. Ett gott klimat för lärandet 
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är nödvändigt eftersom barnens intresse för en aktivitet är en viktig ingrediens som leder till 

motivation för lärandet. Detta går vidare i linje med Weidinger et al. (2017) som förklarar att 

inlärningsmiljöer ska främja en positiv inställning för det matematiska ämnet, vilket då kan 

bidra med ökad motivation och således ett ökat intresse. Eleverna behöver också skapa ett 

förtroende för läraren för att skolmiljön ska vara ett ställe där eleverna känner sig trygga så att 

de kan uttrycka sina åsikter, känslor och idéer.  

 

I huvudkategorin skapa självförtroende med hjälp av lärarens feedback lyfts det fram tre olika 

viktiga aspekter för att utveckla elevernas intresse för matematik. Första aspekten som lyfts 

fram avhandlar att läraren ska sätta realistiska mål. Detta går i linje med Ahmed (2019) som 

förklarar att läraren ska sätta realistiska och uppnåbara mål för eleverna, för att eleverna själva 

ska få möjlighet att kunna arbeta självständigt och ta eget ansvar för sitt lärande. Då elever 

som och har tillit till sig själv och sina egna förmågor tenderar att vara mer benägna att 

utveckla lär-strategier som gör dem mer självgående. Därför är det viktigt att läraren ger 

positiv och vägledande feedback för att stärka elevernas självförtroende, tilltro för sig själva 

och deras motivation så att de kan initiera och bibehålla ett självgående lärande. Ahlberg 

(2001) stärker även resonemanget genom att förklara att en förutsättning för att eleverna ska 

bli intresserade av matematik och upptäcka matematikens användbarhet är att de har tilltro till 

sin egen förmåga för att förstå och lära därefter ökas deras självförtroende för matematik. 

 

Den andra aspekten som lyfts fram avhandlar att läraren ska utveckla elevernas 

självförtroende och tilltro för sina egna förmågor genom att ge kontinuerlig feedback.  

Detta går i linje med Devine et al. (2018) som förklarar att desto starkare självförtroende 

elever utvecklar kan i sin tur leda till bättre prestationer som sedan även kan resultera i ett 

ökat intresse för ämnet. Med hjälp av lärarens positiva feedback kan eleverna förbättra sina 

prestationer som sedan leder till att de bekämpar sina negativa känslor för matematikämnet. 

Huang och Lin (2015) stödjer påståendet genom att förklara att självförtroendet har en 

avgörande roll för elevernas inställning till matematikämnet. Detta grundar sig i att elevernas 

inställning styrs av deras uppfattning om matematikens användbarhet i relation till deras egen 

tilltro för sina förmågor såväl som förtroendet för förmågan att kunna lära sig och utvecklas. 

 

Den tredje aspekten som lyfts fram avhandlar att läraren ska använda sig av formell feedback 

genom betyg. Detta går i linje med Weidinger et al. (2017) som förklarar att elever som får 

högt betyg får en positiv återkoppling, vilket stärker elevernas självförtroende, motivation och 
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intresse. Detta går vidare i linje med Ahlberg (2001) som förtydligar dessa samband genom 

att förklara att elever som får ett lågt betyg kan uppleva det som en negativ återkoppling, 

vilket kan resultera i att eleverna kan uppleva negativa känslomässiga reaktioner och skapa 

negativa sinnesstämningar på en sådan hög nivå att det leder till att dessa känslor sinnelag tar 

över och helt styr elevens agerande och tänkande som ett resultat av dennes bristande 

självförtroende. Vidare medför detta att eleven utvecklar en blockering som utmynnar i att 

eleven inte klarar av att lösa matematiska uppgifter. Genom att stötta och hjälpa eleven till ett 

starkare självförtroende kan läraren hjälpa eleverna att utveckla sin tilltro till sina egna 

förmågor och upplevelse att kunna lära. Eleverna behöver ha tilltro till sin egen förmåga för 

att förstå och lära därefter ökar deras självförtroende för matematik.  

 

Sammanfattningsvis bidrar denna litteraturstudie med olika viktiga aspekter för läraren att 

tillämpa i sitt vardagliga arbete för att stötta och hjälpa eleverna i sin matematiska utveckling 

samt främja deras intresse för matematik som ämne. Då det inte finns något entydigt svar eller 

generella lösningar på hur arbetet ska bedrivas för att stödja elever i svårigheter, bör denna 

studie betraktas som ett hjälpmedel gällande användbara aspekter som lärare kan använda i 

sin matematikundervisning. En viktig del av lärarens arbete innebär att besitta kunskaper och 

information om varje enskild elevs förförståelse, kunskaper och progression. Baserat på detta 

har denna studie undersökt då de betydelsefulla aspekter som presenteras och kan bidra med 

en utveckling för eleverna inom det matematiska ämnet såväl som främjandet av deras 

intresse inför det.  

 

Metoddiskussion 
Studien använde sig av en systematisk litteraturstudie och första bristen var i val av att 

sökträffarna blev för breda och fick 1,121 träffar. Nytt avgränsningsområde begränsade 

artiklarna inom ett specifikt område (subject) och vissa sökord ändrades eller togs bort för att 

få ett passande underlag av artiklar inom studiens syfte. Den andra sökprocessen resultat gav 

155 träffar och i samband med att artiklarna blev begränsade inom ett specifikt område 

utmynnade det i att studiens forskningsresultat sannolikt minskade gällande information som 

möjligen kunnat tillföra mera från de olika kontinenterna. Detta hade bidragit till fler 

kategorier i studien för att läraren ska använda sig av i sin undervisning. Trots detta har ett 

större antal artiklar (155) medverkat med relevant forskning inom studiens 

undersökningsområde, vilket resulterat i genomförandet av del ett och del två i sökprocessen. 
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Ett större fokus prioriterades i val av rubrik läsning, abstrakt och detta hade inte varit möjligt 

om studien hade förhållit sig till första sökprocessen.  

 

Sökorden är översatta till engelska och det kan finnas eventuella brister i översättningen. 

Sökningen har endast använts sig av en databas ERIC (EBSCO) och exkluderar forskning 

från andra databaser. Om jag hade fått chansen att göra om studien då hade studien fokuserat 

att utveckla sökord genom att undersökas mer i detalj för att täcka hela forskningsfrågan, 

vilket hade bidragit till tillräckliga passande träffar vid första sökprocessen för studien. 

Studien hade också använts sig av andra databaser för att inte utesluta andra 

forskningsresultat. Jag hade utvidgat tidsspannet i data sökningen så att äldre forskning också 

inkluderades. Detta hade också bidragit till fler kategorier i studien som lärarna kan ta del av, 

men tiden var begränsad vilket bidrog till att datainsamlingsprocessen inte gavs tillräckligt 

med tid.  

 

Konsekvenser för undervisning 
Studien ger grundläggande resultat för användning av olika aspekter som främjar elevernas 

intresse för matematik. Läraren får tillgång av olika varianter av viktiga aspekter för sitt 

arbete med att möta elevernas behov i sin undervisning. Genom att läraren anpassar sin 

undervisning efter elevernas förförståelse kan lärare förebygga eventuella känslomässiga 

blockeringar som kan uppstå för elever i ämnet. Läraren får även kunskap om det 

betydelsefulla klassrummet om att läraren behöver uppmuntra användandet av kulturella 

artefakter för att skapa positiva känslor för matematikämnet. Slutligen får läraren kunskaper 

om att kommunikation är en viktig del i arbetsprocessen när eleverna arbetar tillsammans för 

att utveckla intresset för matematik. De olika metoderna tillgodoser läraren med ett 

helhetsperspektiv med syfte att stödja och utveckla elevernas kunskaper och förståelse i det 

matematiska ämnet. 

 

Ahlberg (2001) poängterar dock att arbetet inte kan ses enbart den enskilda lärarens uppgift 

utan är ett arbete och ett förhållningssätt som inkluderar hela skolans och dess organisation, 

vilket då grundar sig på att undervisningen inte enbart fokuserar på den enskilda eleven. 

Eleven måste ses som en del av skolans sociala praktik för förändringar som berör gruppen 

och organisationen måste övervägas och beaktas. Vidare skriver författaren att det finns de 

lärare som upplever att de inte har tillräckligt med professionellt kunnande för att ge den 
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nödvändiga hjälpen som eleverna kan behöva när svårigheter uppstår. Vidare belyser 

författaren att de finns lärare som upplever att kraven är alltför stora, vilket jag instämmer i då 

jag under min tid på den verksamhetsförlagda utbildningen har jag upplevt att det finns en 

oerhörd stark vilja och uppfinningsrikedom hos många lärare, då det gäller att utveckla arbetet 

för att stödja elever som upplever svårigheter i matematiken. Förhoppningsvis kan studien 

bidra med olika viktiga aspekter för lärare att tillämpa i sitt arbete för att kunna bemöta elever 

med svårigheter i ämnet på ett bättre sätt. 

 

Fortsatta studier 
I denna studie har det framkommit genom tidigare forskning att en stor del av ansvaret ligger 

hos läraren när det gäller att främja elevernas intresse för matematik. Framtida studier skulle 

enligt mig behöva forska om föräldrarnas delaktighet och påverkan gällande elevernas 

svårigheter i det matematiska ämnet eftersom jag upplever att det finns en avsaknad eller 

bristfällig information i frågan om föräldrarnas delaktighet i elevernas lärande. 

Det framgår att det inte enbart finns en aspekt utan en mängd olika sätt att möta elevers 

svårigheter och därför behövs mer specifik forskning gällande föräldrarnas delaktighet och 

inflytande. Det skulle kunna innebära att lärarna kan få mer kunskaper om hur de kan 

samarbeta med föräldrar för att kunna utveckla och främja elevernas intresse för det 

matematiska ämnet.   
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Bilagor 
Bilaga 1  

Redovisning av litteratursökning 

Datum 
och 
databas  

Söksträng/sökord Begränsning Träffar Urval 1 
efter 
läsning 
av 
rubriker  

Urval 2  
Efter 
läsning 
av 
abstrakt  

ERIC 
(EBSCO) 
2021-09-
03 

Block ett blev: “Mathematics 
teaching” OR “Mathematics 
Methods” OR “Mathematics 
Process”. Block två blev: “Improve” 
OR “Develop” OR “Grow”. Block tre 
blev:  “Student Interest” OR 
“Absorbing” OR “Engagement”. 
Block fyra blev: “Elementary 
School” OR “Primary School”. De 
fyra blocken sammanfogades med 
AND. 

*Peer 

Reviewed  

* Linked full  

*Published 

Date 2015-

2020,  

*Education 

Level: 

Primary/ 

elementary 

Education.  

*Language: 

English 

*Academic 

Journals.  

 

1,121   

ERIC 
(EBSCO) 
2021-09-
06 

“Mathematics teaching” OR 
“Mathematics Methods” OR 
“Mathematics Process”. Block två 
blev: “Improve” OR “Develop”. 
Block tre blev: “Student Interest” OR 
“Engagement”. Block fyra blev: 
“Elementary School” OR “Primary 
School”. De fyra blocken 
sammanfogades med AND.   

*Peer 

Reviewed  

* Linked  

*Published 

Date 2015-

2020.  

*Education 

Level: 

Primary/ 

155 38 11 
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elementary 

Education.  

*Language: 

English 

*Academic 

Journal.  

*Subject: 

elementary 

education, 

elementary 

school 

mathematics, 

elementary 

school 

student. 

 

Bilaga 2 

Redovisning av artiklarna 

Nr/Land/År Referens  Aktivitet  Syfte 
  

Resultat för 
utveckling av 
elevers intresse.  

Metod 

1. United 
Kingdom 
(England) 
 
2018 

Cognitive and 
Emotional 
Math 
Problems 
Largely 
Dissociate: 
Prevalence of 
Developmental 
Dyscalculia 
and 
Mathematics 
Anxiety 
 
Amy Devine, 
Francesca Hill, 
Emma Carey, 
and Dénes 
Szu˝cs  

Grundläggande 
aspekter 
(Skapa 

självförtroende/ 

Lärarens 

beredskap/Matemati

kklassrummet).  

 

Känslomässiga 

blockeringar av 

matematisk 

utveckling.  

 

Hög 
matematikångest 
uteslutande är 
kopplat till dålig 
matematikprestatio
n. Syftet är att ta 
reda på olika 
interventionsmetod
er för att förebygga 
och behandla 
känslomässiga och 
kognitiva block av 
matematisk 
utveckling. 

*Det finns 
möjlighet 
matematiska 
oroliga barn har 
potential för att 
förbättra sina 
matematiska 
presentationer, 
om de kan 
bekämpa sin 
ångest. 
*Klassrumsklim
at är en viktig 
del för att barn 
ska kunna 
utrustas med 
lämpliga 
hanterings 

Matematisk 
ångest mättes med 
hjälp av 
självrapporterade 
frågeformulär. 
Enkäten 
formaterades så 
att den var mer 
läsbar för små 
barn och 
inkluderade 
sorgliga och glada 
uttryckssymboler 
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 strategier för att 
hantera ängsliga 
reaktioner mot 
matematik.  
*Eleverna 
behöver även ha 
självkontroll.  
*Det är viktigt 
som lärare att 
identifiera barn 
med all förmåga 
nivåer och ta 
hänsyn till barns 
affektiva 
reaktioner. 
Inlärning bör 
betraktas som en 
väsentlig del av 
utbildningen.  
 

2. Taiwan 
 
 
2015 

Development 
and Validation 
of an 
Inventory for 
Measuring 
Student 
Attitudes 
toward 
Calculus.  
 
Yun-Chen 
Huang and 
Shu-Hui Lin 
 
  

Grundläggande 
aspekter 
 (Skapa 

självförtroende/ 

Lärarens 

beredskap/Matemati

kklassrummet).  

 

Elevernas positiva 

och negativa 

attityder.   

Syftet är att 
elevernas attityder 
för matematik kan 
förklaras i termer 
av fyra faktorer: 
Självförtroende, 
värde, njutning och 
motivation.  
 
  
  

*Forskningen 
tenderar att 
lärarens roll är 
viktig. Eleverna 
lär sig mer 
effektivt när de 
är intresserad av 
vad de ska lära 
sig och hur de 
uppnår om de 
gillar vad de lär 
sig. Forskarna 
föreslog 
elevernas 
intresse är 
viktigt för 
framgångsrikt 
lärande. 
*Självförtroende 
spelar en 
väsentlig faktor 
för eleverna 
inställning inför 
matematik.  
Elevernas 
inställning styrs 
av deras 
uppfattningar 
om 
matematikens 

Eleverna deltog i 
förprovet.  
Genomförde en 
undersökande 
faktoranalys för 
att bedöma 
faktorobjektets 
faktorstruktur 
Självförtroende.  
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användbarhet 
och deras 
förtroende 
förmåga att lära 
sig den. 
*Skapa 
inlärningsmiljöe
r som främjar 
positiva attityder 
inför matematik. 

3. Germany  
 
2017 
 

Math Grades 
and Intrinsic 
Motivation in 
Elementary 
School: A 
Longitudinal 
Investigation 
of Their 
Association 
 
Anne F. 
Weidinger, 
Ricarda 
Steinmayr and 
Birgit Spinath 
 

Grundläggande 
aspekter 
 (Skapa 
självförtroende/ 
Matematikklassrum
met).  
 
Betyg påverkar 
elevernas 
självkänsla, intresset 
för matematik 
minskar och 
motivationen 
försvinner. 
 
  

Syftet är att 
undersöka 
inneboende 
motivation så tidigt 
som i grundskolan. 
Eftersom de första 
skolåren kan få 
långgående 
konsekvenser för 
framtida 
skolframgången.  

*Dåliga betyg 
får negativ 
feedback om 
prestanda. Detta 
påverkar 
elevernas 
känslor av 
kompetens.  
* resultatet 
synliggör att 
inlärningsmiljöe
r ska främja en 
positiv 
inställning för 
det matematiska 
ämnet, vilket då 
kan bidra med 
en stärkt 
motivation och 
således ett ökat 
intresse. 
Skolmiljön ska 
vara ett ställe 
där eleverna 
känner sig 
trygga så att de 
kan uttrycka 
sina åsikter, 
känslor och 
idéer. 
*Elever med bra 
betyg får positiv 
prestationsåterk
oppling, vilket 
tillfredsställer 
deras behov av 
kompetens och 
får starkare 
motivation och 

Totalt 542 elever 
deltog i en studie 
om utveckling av 
motivation under 
grundskolan. 
Studien omfattade 
sju 
mätningstillfällen 
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intresse för 
matematik.  
 

4. Turkey 
 
2019 

Motivation 
and Self-
Regulated 
Learning: A 
Multivariate 
Multilevel 
Analysis 
 
 
Wondimu 
Ahmed 
 
 

Grundläggande 
aspekter 
 (Lärarens 

beredskap/skapa 

självförtroende).  

 

Läraren ska sätta 

realistiska lärande 

mål för att eleverna 

ska själva vara 

självreglerande 

lärande.  

 

 

Syftet med denna 
studie var att 
undersöka om de 
tre 
motivationsvariabl
erna unikt bidragit 
till förutsägelse av 
själv reglerat 
lärande- strategier. 

*Läraren ska 
välja effektiva 
inlärningsstrateg
ier, övervaka 
och utvärdera 
elevernas 
framsteg mot 
deras mål. En 
viktig aspekt för 
självreglerande 
lärande är 
användningen 
av olika 
inlärningsstrateg
ier för att reglera 
sitt lärande. 
*Det visade sig 
att elever som 
känner sig 
kompetenta om 
sin förmåga är 
mer benägna att 
använda själv 
reglerande 
lärande-
strategier än de 
som tvivlar på 
sitt förtroende.  
*Eleverna 
behöver 
motivation för 
att kunna 
initiera och 
upprätthålla 
själv reglerat 
lärande. 

PISA 
undersökning 
Utvärdering av 
prestanda. PISA 
använder ett 
tvåstegs 
stratifierat 
provtagningsförfa
rande där minst 
150 skolor 
slumpmässigt tas 
ur.  

5. USA 
 
2017 

Effective 
Instructional 
Strategies for 
Kindergarten 
and First-
Grade 
Students at 
Risk in 
Mathematics 
 

Grundläggande 
aspekter 
( Lärarens 

beredskap).   

 
Läraren kan möta 
elevernas behov hos 
kämpade elever för 
att säkerhetsställa 
grundläggande 

Syftet är att ha en 
översikt över 
effektiva 
instruktionsstrategi
er och insatser för 
förskolan och 
första klass elever i 
riskzonen i 
matematik. 

*Läraren måste 
identifiera och 
förutse 
nödvändig 
kunskap och 
samla in 
prestandadata 
t.ex. som 
noggrannheten i 
studentmatemati
kverbaliseringar. 

En metaanalys 
som involverade 
41 
interventionsstudi
er. 



36 
 

Ben Clarke, 
Christian T. 
Doabler, 
Nancy J. 
Nelson and 
Caroline 
Shanley, 

matematikundervisni
ngen. En modell för 
att ge en ram för 
lärare och skolor 
som vill öka 
effektiviteten i deras 
undervisning.  

*Identifiera och 
förutse 
nödvändig 
kunskap och 
färdigheter, där 
läraren 
överväger den 
bakgrundskunsk
apens som 
eleven tar med 
sig till 
klassrummet. 
*Uppvärmnings
övningar på 
början på varje 
matematiklektio
n. Dessa 
aktiviteter 
tillåter eleverna 
att skapa 
samband mellan 
tidigare inlärda 
innehåll och nytt 
material.  
*Läraren 
förhindrar 
svårigheter 
genom att 
undervisa 
enklarare 
undervisningsex
empel och sedan 
långsamt övergå 
till svårare 
undervisningsex
empel som 
involverar ett 
enkelt 
tilläggsproblem 
så att eleverna 
kan svara 
korrekt.  

6. Mexico 
 
2016 

Learning to 
Leverage 
Children's 
Multiple 
Mathematical 
Knowledge 
Bases in 

Grundläggande 

aspekter (Lärarens 

beredskap).   

 
Lärarna lärde sig om 
sina elever 
matematiska 

Syftet är att 
utforska potentiella 
elementära lärares 
engagemang, över 
aktiviteter de 
genomför för att 
lära sig om ett 
enda barn från 

*Studier tyder 
på att stödja 
elevernas 
lärande, lärare, 
blivande och 
praktiserande, 
måste bygga 
kontakter med 

Deltagarna var 79 
PST som var 
inskrivna i en 
matematikkurs 
som en del av 
lärarförberedande 
program vid ett av 
fem universitet.  
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Mathematics 
Instruction 
 
Erin E. 
Turner  ̧
Kathleen 
Jablon Stoehr, 
Julia Maria 
Aguirre, Mary 
Q. Foote, Amy 
Roth 
McDuffie, 
Tonya Gau 
Bartell 

tänkande och 
intressen, 
kompetenser och 
resurser som de tog 
med till 
matematikklassrum
met och sedan skrev 
rapporter som 
inkluderade 
instruktionsförslag 
om nästa steg för att 
främja barnets 
tillväxt i matematik. 
 

deras praktiska 
klassrum.  
 

sina studenter, 
familjer och 
samhällen för att 
kunna dra nytta 
av dessa 
kopplingar i sin 
matematikunder
visning.  
*Läraren ska ha 
förståelse om 
barns intressen 
och 
kompetenser, 
med deras 
kulturella, 
hemliga och 
samhällsbaseran
de kunskaper 
och 
erfarenheter.  

 

7. Indonesia 
 
2017 

Improving 
Primary 
Students' 
Mathematical 
Literacy 
through 
Problem Based 
Learning and 
Direct 
Instruction 
 
Fery 
Muhamad 
Firdaus1 *, 
Wahyudin2 
and Tatang 
Herman2 

Grundläggande 
aspekter 
(Lärarens 

beredskap/kommuni

kation).  

 
Matematisk 
läskunnighet är 
viktigt eftersom det 
kan underlätta för 
eleverna att lösa 
verkliga problem 
relaterade till 
matematiska 
begrepp.   
 
  

Syftet till denna 
studie är för att 
förbättra 
grundskoleelevers 
matematiska 
läskunnighet 
genom 
problembaserat 
lärande och direkt 
undervisning.  

*Eleverna 
utvecklar högre, 
tänkande, 
lagarbete och 
kommunikation 
färdigheter när 
de tar del av 
matematisk läs 
kunnighet.  
*Inlärning kan 
genomföras 
genom ett 
problembaserat 
lärande. 
*Problembaserat 
lärande är en 
utbildning som 
betonar problem 
som 
utgångspunkt 
för 
inlärningsproces
sen. 
*Problemlösnin
gskunskaper är 
mycket 
stödjande mot 
utvecklingen av 
matematisk 
läskunnighet, 

Forskningsmetode
n som användes 
var en kvantitativ 
metod. Eftersom 
denna studie 
försöker 
kontrollera hur 
grupper av 
forskningsämnen 
lärs ut och mäter 
sedan hur 
undervisningen 
påverkar varje 
grupp. Metoden 
som användes i 
forskningen var 
kvasi experiment.  
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eftersom 
matematisk 
läskunnighet är 
förmågan att 
lösa verkliga 
problem som 
uppstår i 
elevernas 
vardag,  

8. Netherlan
ds 
 
2017 

Observing and 
Analyzing 
Children's 
Mathematical 
Development, 
Based on 
Action Theory 
 
M. J. A. 
Bunck1 & E. 
Terlien1 & M. 
van 
Groenestijn1 
& S. W. M. 
Toll 2 & J. E. 
H. Van Luit 
 

Grundläggande 
aspekter 
(Lärarens 
beredskap).   
 
 
Finjustera 
matematiska 
svårigheter där 
läraren fokuserar på 
barnets bästa sätt att 
lära sig.  
 
 
 

Syftet är att 
analysera ett barns 
kunskap, 
skicklighet och 
möjliga svårigheter 
på fyra 
räknesätten.  

*Skapa ett 
diagnostiskt 
instrument som 
verkligen stöder 
läraren genom 
att analysera 
barns 
matematiska 
framsteg.  
*Observation av 
matematiska 
svårigheter kan 
systematiskt 
genomföras i ett 
tidigt skede av 
matematisk 
utveckling med 
hjälp av de fyra 
räknesätten.  
*Lärare kan 
förstärka barnets 
starka förmågor 
och förhindra 
ytterligare 
svårigheter 
genom att 
finjustera deras 
undervisning i 
barnens 
matematiska 
behov. 

Undersökning av 
instrumentets 
kvalitet och 
diagnostiska 
värde med hjälp 
av den interna 
konsistensen, test-
retest.  
 

9. Georgia 
(USA) 
 
2018 

Promoting 
Student Buy-
In: Using 
Writing to 
Develop 
Mathematical 
Understanding 
 
Barbara King 
Denise Raposo 

Grundläggande 
aspekter 
(Lärarens 
beredskap/kommuni
kation).  
 
Den kraftfulla roll 
skrivning kan spela i 
lärande.  
 

Syftet med denna 
studie är ett 
konstruktivistiskt 
tillvägagångssätt 
för att bygga 
elevernas 
förståelse för 
kamraternas 
tankar.  

*Skrivandet 
hjälper eleverna 
att lära sig 
eftersom det ger 
dem möjlighet 
att gå tillbaka 
från sina 
erfarenheter 
samtidigt som 
de löser problem 

Denna 
åtgärdsforskninge
ns studie ägde 
rum i ett femte 
klassrum i 
sydöstra USA 
med 20 elever i 
allmän utbildning. 
Studien omfattade 
tre olika lektioner. 
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Mercedes 
Gimenez 

 
 

och möjliggör 
dem att tolka, 
förtydliga och 
reflektera över 
deras 
erfarenheter.  
*Denna typ av 
tänkande och 
reflektion leder 
ofta till en 
djupare 
förståelse av 
matematik 
begrepp.  
*Instruktionsstra
tegier som har 
visat sig bygga 
förståelse, 
problembaserat 
lärande, 
möjligheter till 
reflektion och 
möjligheter till 
kommunikation.  
 
*Kommunikatio
n var en 
väsentlig del av 
denna process 
när eleverna 
arbetade 
tillsammans. 
Det fick dem att 
gå tillbaka och 
tänka djupt.  

 
  

10. Oman 
 
2020 

Relationships 
between Self-
Regulated 
Learning 
Strategies, 
Learning 
Motivation 
and 
Mathematics 
Achievement 
 
Adel El-Adl 
Hussain 
Alkharusi 

Grundläggande 
aspekter (Lärarens 
beredskap/ 
Matematikklassrum
met)  
 
Studien ger insikter 
om hur man 
utvecklar effektivitet 
instruktionsstrategier 
för att förbättra 
elevernas 
självreglerande 
inlärningskunskaper 

Syftet är att 
undersöka 
sambandet mellan 
självreglerande 
inlärningsstrategier 
med elevernas 
inlärningsmotivati
on.  

*Elever som är 
motiverade att 
lära sig, 
uppfattar ämnet 
som värdefullt, 
kan styra sitt 
lärande och 
säker på sin 
förmåga att lära 
är mer benägna 
än andra att 
använda 
kognitiv och 
självreglerad 
strategier. 

Studien använde 
en beskrivande 
forskningsdesign 
(frågeformulär). 
Deltagarna var 
239 elever.  
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*Detta kan 
tillskrivas det 
faktum att 
positiva 
övertygelser om 
motivation 
tenderar att hålla 
eleverna 
ansvariga för sitt 
lärande 
*Lärare kan 
uppmuntra 
aktiva elevers 
deltagande i 
inlärningsproces
sen genom att 
illustrera värdet 
och 
meningsfullhete
n av ämne och 
upprätta 
kortsiktiga mål 
som är 
utmanande.  
*Läraren kan 
hjälpa eleverna 
att använda 
självreglerande 
inlärningsstrateg
ier genom att 
skapa 
bedömningsmilj
ö som minskar 
elevernas 
ångest.  
*Undervisnings
miljöer är ett 
sätt, där 
eleverna kan 
uttrycka åsikter, 
känslor och 
idéer.  

11. USA 
 
2016 

Young 
Children's 
Motivational 
Frameworks 
and Math 
Achievement: 
Relation to 

Grundläggande 
aspekter (Lärarens 
beredskap/ 
Matematikklassrum
met).  
 
Elevernas motivation 
styrs av lärarens 

Syftet är att hitta 
matematiska 
undervisningsmeto
der som är kopplat 
till elevernas 
motivation.  
 

Lärarrapportera
de 
instruktionsmeto
der är kopplade 
till utvecklingen 
av elevernas 
motiverade 
ramar, som i sin 

Studien testade 
med att se 
sambandet mellan 
elevernas 
motiverade ramar 
och deras 
matematiska 
prestationer. 
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Teacher-
Reported 
Instructional 
Practices, but 
Not Teacher 
Theory of 
Intelligence.  
 
Daeun Park, 
Eli 
Tsukayama, 
Elizabeth A. 
Gunderson, 
Susan C. 
Levine and 
Sian L. 
Beilock 

upplägg av 
undervisning.  
 
 

tur är kopplade 
till elevernas 
matematiska 
prestationer.  
*Hur 
klassrumsmiljö 
förutspår 
utvecklingen av 
motiverade 
ramar.  
Klassrumklimat
et är en viktig 
del av 
undervisningen 
för att eleverna 
ska kunna 
tillgodoses med 
lämpliga 
strategier i 
relation till att 
bemöta negativa 
känslomässiga 
reaktioner av 
matematiken. 
Det ska finnas 
tillräckligt med 
material för att 
underlätta och 
utveckla 
elevernas 
intresse i 
matematik. 

Forskarna frågade 
huruvida 
lärararrapporterad
e 
instruktionsmetod
er förutsäger 
utvecklingen av 
elevernas 
motivationsramar 
över hela skolan 
år.  
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